faciendum officio suo per provisionale Decretum irremissibiliter compellantur. Qui si in hoc munere negligentes et ad id insufficientes deprehensi fuerint, volumus, ut quantocius substitutatur alius, cui ex ejusmodi Vicariorum redditibus salaryum convenientis assignabitur. Si vero Ludimagistri, ut et Ecclesiarum Castodes Laici fuerint atque in officiis suis desides exterint, ab iis (nisi moniti emendaverint) servatis servandis, sine strepitu judicij, amovebuntur, et quatenus eo casu circa designandum Successorem illi, quibus jus eligendi aut constituendi Ludimagistrum vel Custodem de jure vel consuetudine competit, non convenient, neque intra mensis spatium coavenerint, Nos, seu poster pro tempore Vicarius in Spiritualibus pro illa duxat vice (ne Juventus et Ecclesia negligantur) Successorem constituemus, eundemque ab omnibus nostris Officialibus et Curis, tam Ecclesiasticis, quam Sacculularibus manutendum decernimus; Jubentes insuper, ut Ludimagistri et Castodes singulis annis, sicut et in visitationibus, claves depouant, sintque amovibiles, si contra eos querelae habeantur: in lecis autem, quae Ludimagistro, ob defectum redditum, carent, de adhibite temporali loci Officialium consilio, per collectam spontaneam à populo exigendam, instructione juvenitis summi necessariae (usque dum alia opportunior ratio juvandi apparet) provisionaliter consulatur; Noverint vero Pastores, sive habeant Ludimagistros Clericos, sive Laicos, sive etiam nullos, sibi nihilominus curam juvenitatis in fidei mysteriis instruendae (quae inter praecipuas officii Pastoralis partes numeratur) irresfragabiliter et principiter incumbere, et sese de eâ coram tremendo Dei iudicio ratione redditituros.

6to. Cum ab oneribus fundationum adimplendis ipsi etiam Ecclesiastici et Sacerdotes saepius sub praetextu, quod Antecessores sui numerum Sacrificiorum in fundatione praescriptorum non observarint, vel residentium aliquis in Choro et servitio Ecclesiae ex mente Fundatorum subeunda onera intermisserint, sese eximere praesumant, licet redditus respectu eorundem onerum adhuc sufficientes sint: volumus, ut hoc in casu, si literas fundationum existent, Beneficiato pro tempore neque praetensa Antecessorum, neque propria aliquot annorum intermissione sustragetur; sed residentibus aliquis oneribus, juxta piam Fundatorum intentionem accurate satifat, et Beneficiati ad eadem praestanda, praeluso illis ad forum contentiosum recursu, quovis opportuniore modo adstringantur, prout etiam provisionaliter adstringi volumus, si litteris fundationum non existantibus; de communi famâ nonnulla onera Beneficii annexa esse credantur, dummodo subsit moralis certitudo, quod eadem per ultimum possessorem adimpleta fuerint, quod Visitatoribus in visitationibus, et alias per summariam extrajudicialelem informationem, nostro in Spiritualibus Vicario examinandum et determinandum committimus.

7imo. Circa curam subsidiariam communis animarum bono perquam utilem, statuimus, ut si desperatis forsan fundationum literis, aut iis non satis clarè loquentibus, duo ultimi Antecessores, seu etiam ultimus, cum famâ aliquis obligationis similem curam exercuerint, idque sufficienti testimonio, extrajudicialiter tamen examinando, prohibeatur, ad eadem Beneficia non nisi testimonio nostro seu nostri in Spiritualibus Vicarii Generalis idonei ad onus praestandum praesententur, nominentur,

seu alii in illis Beneficiis constituantur, si secus factum fuerit, nominationem, presentationem, et constitutionem nullam et invalidam haberi volumus, atque alteri ad curam subsidiariam capaci ex jure devoluto ille Iudicium Beneficium conferri, et hujusmodi Collatarium manuteneri, idemque in securitis vacationibus tamdiu observare mandamus, donec Beneficium ab illo onere curae subsidiarie liberum competenter fuerit declaratum.

Quemadmodum vero per praemissam Ordinationem nostram jurisdictioni ordinavimus et contentiosas Officialium nostrorum tam parum, quam juribus partium, quicquam derogare, aut prejudicare; sed super iis, quae ob periculum animarum, et debitum saltum Divinum moram non patientur, provisionaliter columnam providere volimus; sic quoque partibus, quae per provisionalem hanc nostram eique conformem Vicariorum nostrorum allorumque Visitatorum futuram ordinationem, se contra praetensa jura laicas esse putaverint, recursum ad ordinariam et contentiosam Officialium nostrorum jurisdictionem nullatenus quidem interdicimus, his tamen serio et sub poena arbitrarie mandamus, ne ultra tenus praefata Visitatorum nostrorum provisionales ordinationes, earumque effectum et executionem (usque dum ordinatio juris viâ aliud evictum, aut à Nobis ipsis aliud ordinatum fuerit) impediunt vel inhibeant, sed eam ad hoc requisiti promoveant, partesque ordinariis mediis executionis ad parendum compellant. In enjus rei fidem praesentes à Nobis subscriptas Sigillo nostro communiri, debite publicari, inconcusseque observari jussimus, atque districte jubemus. Bonnas die 28. Augusti 1715.

(L. S.)

Josephus Clemens.

Ista itaque utilissima Ordinatio decernendis innumeris quaestionibus quad citatas materias undeque quotidie emergentibus perquam apposita, cum, uti dolenter intelleximus, usque adeò in desuetudinem devenirit, ut nec ejus memoria aliquibi videatur esse retenta, eandem ex integro confirmandam ac renovandam esse duximus, prout tenore praesentium confirmamus ac renovamus, omnibus ac singulis Curiarum nostrarum sive Ecclesiasticarum sive Sacculularium Officialibus, strictè, et sub poena Nobis arbitrarie praecipientes, ut ad ejus exactam observantium invigilant, nec non respectivis suis Authoritatibus assistant. In quorum fidem praesentes Manu nostra subscriptas, Sigillo nostro communiri jussimus. Bonnae 15. Februarii 1740.